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FRIEDRICHSTADT, NORDTYSKLAND, torsdag d. 17. til søndag d. 20. maj 2007
Turen gik i ”Kristi Himmelfarts-dagene” til Friedrichtstadt i det ”gamle” Danmark – dengang Danmark gik til Ejderen i
Nordtyskland.
Vejret var med os, og jyderne mødtes i Skærup, hvorefter turen gik mod grænsen, hvor vi skulle mødes med sjællænderne.
Men ak og ve – vi kom ikke længere end til omkring Vojens, da vi havde et nedbrud. En ”lidt ældre” cykel gik i stå, men det
lykkedes for to andre cykler samt følgebil at få standset op. Der gik lidt tid med at vente på Falck, som transporterede
cyklen til Rødding – heldigvis var vi tæt på vores sponsoring dealer, som kom os til hjælp. De to nødstedte kørte med i
følgebilen, og så blev der samling igen på hele flokken, og vi kørte af sted over grænsen med i alt 17 cykler, 1 bil og 22
deltagere.
Kl. 16.00 ankom vi til Pension Treenehof i Friedrichtstadt. Pensionen var nyrestaureret og lå umiddelbart ud til floden
Treene. En fantastisk dejlig beliggenhed med fred og ro og skønne omgivelser. Om aftenen var der fællesspisning på
Pension Treenehof.
 
Fredag var der arrangeret kanalrundfart i Friedrichtstadt. Byen er helt speciel og enestående – den kaldes også
hollænderbyen – da den er bygget som et mini Amsterdam. Sejlturen gik rundt gennem kanalerne i byen med deres mange
særprægede og historiske bygninger og broer. Guiden ombord på båden kunne fortælle mange sjove historier om byen og
dens historie. Resten af dagen var til fri disposition med oplevelser i byen.
 
Lørdag kom vi så til fællesturen. Vejret blev bedre og bedre, som dagene gik, og denne dag var dejlig med sol og varme.
De to ”nødstedte” fik et lift, og turen var tilrettelagt som en rundtur på 119 km. Vi kørte ud til kysten, og var ude at se den
store dæmning/sluse ved Ejderen, et kæmpe bygningsværk, som både forbinder og beskytter landet mod havet. Herefter
spiste vi frokost ved kajen i en lille hyggelig by, hvorefter turen gik mod ”storkeland”. Området er kendt for at have mange
ynglende storkepar. Desværre var der vist nok ikke nogen, der så en stork – selv om flere nok vil sige det modsatte….!!!
Turen blev afsluttet med kaffe i Friedrichtstadt.
Om aftenen var der igen fællesspisning på Pension Treenehof – masser af hygge og snak – og måske et par løgnehistorier.
 
Søndag blev det tid til afrejse. Kl. 10.30 var der afgang nord på, og alle er vist enige om, at vi har haft nogle dejlige dage i
godt selskab – med en masse dejlige oplevelser i et rigtig naturskønt område.
 
Tak til John for det store arbejde, han har lagt i at arrangere turen – som altid var det hele ”timet og tilrettelagt”.
 
De allerbedste hilsner
Steen & Tove
 
PS - Måske skulle man overveje til næste gang at få finjusteret GPS’erne, så vi alle kører samme vej §;-)
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